

Сокращенный промежуточный отчет о движении денежных средств
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

		За 6 месяцев, завершившихся 30 июня	
	Примечание	2018 (неаудированные данные)	2017 (неаудированные данные)**
<i>Денежные средства от операционной деятельности</i>			
Проценты полученные		1 202 042	1 039 004
Проценты уплаченные		(241 577)	(274 149)
Комиссии полученные		47 040	27 582
Комиссии уплаченные		(4 275)	(9 822)
Доходы / (расходы) по операциям с финансовыми активам/ обязательствами		327	(431 086)
Доходы / (расходы) по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами		180 257	(526 105)
Прочие операционные доходы		798	2 817
Уплаченные операционные расходы		(413 139)	(332 922)
Налог на прибыль уплаченный		(62 097)	(164 644)
Денежные средства, полученные от(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		709 376	(669 325)
Чистый (прирост) / снижение по обязательным резервам, депонируемым в Банке России		3 612	(248 404)
Чистый (прирост) / снижение по средствам в финансовых учреждениях и по кредитам и авансам клиентам		(1 693 205)	6 186 982
Чистый (прирост) / снижение прочих активов		1 123	(331 802)
Чистый прирост / (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(1 305)
Чистый прирост / (снижение) по средствам финансовых учреждений		4 529 906	(5 878 309)
Чистое снижение по средствам клиентов		(2 879 915)	(1 668 329)
Чистый прирост / (снижение) прочих обязательств		(31 763)	(24 512)
Чистые денежные средства, полученные от(использованные в) операционной деятельности		639 134	(2 635 004)
<i>Денежные средства от инвестиционной деятельности</i>			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(2 982 974)	(1 273 929)
Выручка от реализации инвестиционных ценных бумаг		629 234	820
Приобретение основных средств		(14 912)	(47 984)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(2 368 652)	(1 321 093)
<i>Денежные средства от финансовой деятельности</i>			
Эмиссия обыкновенных акций		-	8 500 000
Привлечение субординированного кредита	12	3 970 600	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		3 970 600	8 500 000
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		317 450	849 621
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		2 558 533	5 393 524
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	6	5 065 108	9 471 615
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		7 623 641	14 865 139

*Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается (см. Примечание 4). В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом (см. Примечание 4).

** Обзорная проверка в отношении данных за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, не проводилась.

Подписано 29 августа 2018 года

[] Президент
[] Главный бухгалтер



Ли Вэнцун
Кузьмина Наталья Викторовна